РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20. 12. 2024 г.                             с. Черное Озеро                                     № 72
О наделении полномочиями  администратора
доходов администрации Черноозерного сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 6, абзац 47 « главный администратор доходов бюджета», по утверждению полномочий  администратора доходов  администрации  Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  администратором доходов бюджета  Черноозерного сельсовета администрацию  Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия.

2. Закрепить за   администратором  доходов  следующие коды доходов:

125 111 05035 10 0000 120 – Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

125 113 01995 10 0000 130 – Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений;

125 113 02065 10 0000 130- Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества  сельских поселений;

125 114 02052 10 0000 410- Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в введении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу;

125 114 02053 10 0000 410 – доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений ( за исключением имущества  муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному  имуществу;

125 117  01050 10 0000 180 – невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;

125 2 02 15001 10 0000 150 – Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации;

125 2 02  15002 10 0000 150 - Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджетов;

125 2 02 19999 10 0000 150 -  Прочие дотации бюджетам сельских поселений;

125 2 02  20041 10 0000 150 – Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения);

125 2 02  20303 10 0000 150 –Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов;

125 2 02 25467 10 0000 150- Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек;

125 2 02  25555 10 0000 150 -  Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды;
125 2 02  29999 10 0000 150 – Прочие субсидии бюджетам сельских поселений;

125  202 30024 10 0000 150-  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации;
125 2 02  35118 10 0000 150 – Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов;

125 2 02 35250 10 0000 150 – Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан;

125 2 02 40014 10 0000 150 – Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

125 2 02 45160 10 0000 150 – Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня;

125 2 02 49999 10 0000 150 – Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений;

125 2 07 05030 10 0000 150 –Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений;
125 2 08 05000 10 0000 150 – Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
125 2 19 60010 10 0000 150 – Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений;

125 202 25576 10 0000 150 -Субсидии бюджетам сельских поселений по обеспечению комплексного развития сельских территорий;

125 202 25576 10 0000 150 -Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий;

125 118 02500 10  0000 150- Поступление в бюджеты сельских поселений (перечисление из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределению доходов;

125 114 06025 10 0000 430 – Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных учреждений);

3. Наделить  администратора доходов бюджета Черноозерного сельсовета бюджетными полномочиями согласно пункта 2 ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.                                                                                                                                                            4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Черноозерного сельсовета   Понкратову О.Н.

Глава поселения
Черноозерного сельсовета                                                                            Л.С. Мухменова